ESTADO DA BAHIA

                           MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL LOURIVAL BISPO DO ROSARIO

CNPJ. 13.813.887/0001-89

Portaria nº 001/2024

Estabelece a recomposição e nomeação dos
Membros do Serviço de Controle de Infecção
Hospitalar, e da Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar no Hospital Lourival Bispo do Rosário.

O Diretor Administrativo do Hospital Municipal Lourival Bispo do Rosário, Gutenbergue

de Souza Oliveira, no uso de suas atribuições em conformidade com o disposto na

Portaria 2.616/98, anexo I, item 4, 4.1 e 4.2, resolve:

Art. 1º Reconstituir no Hospital Municipal Lourival Bispo do Rosário, o Serviço

de Controle de Infecção Hospitalar - SCIH e a Comissão de Controle de Infecção

Hospitalar – CCIH

         Art. 2º Para membros da Comissão estão nomeados os seguintes representantes:

  Membros Consultores

a) Representante do Serviço de Farmácia:

Francisco Pereira de Santana Neto;

b) Representante do Serviço de Enfermagem:

Joana Darck de Jesus Procópio;

c) Representante do Serviço de Nutrição:

Kenia Carolina Lemos de Santana;

Membros Executores:

a) Representante do Serviço de Enfermagem:

Fernanda Ferreira Pereira;

                          ESTADO DA BAHIA

                           MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL LOURIVAL BISPO DO ROSARIO

CNPJ. 13.813.887/0001-89

b) Representante do Serviço Médico:

                 Joseone Dias do Nascimento;

;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Hospital Municipal Lourival Bispo do Rosário – América Dourada – BA.

16 de Outubro de 2024.

_____________________________________________________________

Rosalvo Rodrigues de Oliveira

Diretor Administrativo

		2024-10-16T16:43:26-0300